
Projekt Moderní učitel 21. století 

 

Prostřednictvím projektu „Moderní učitel 21. století“ podpoříme profesní 

rozvoj učitelů naší školy v oblasti nasazení a používání ICT technologií a moderních 

dotykových zařízení (např. tabletů) ve výuce.  

Hlavní náplní projektu je podpora a rozvoj moderních forem výuky, nových 

metodicko-didaktických postupů, aplikace nových technologií a jejich zavádění do 

výuky na škole.  

Rozšíříme nabídku kurzů pro pedagogické pracovníky (DVPP) a zlepšíme 

jejich kompetence v používání dotykových zařízení ve výuce. Na škole zrealizujeme 

sadu kurzů pro pedagogické pracovníky, v nichž názorně ukážeme, jak lze metodami 

prožitkového, situačního a kooperativního učení posilovat a rozvíjet také klíčové 

kompetence žáků. 

V rámci projektu škola získá tablety pro pedagogy, které po jeho skončení 

zůstanou v majetku školy. Školení pro učitele budou zaměřena  na práci s těmito 

zařízeními. Nespornou výhodou je realizace kurzů přímo ve škole a následné 

metodické vedení učitelů při překonávání případných nesnází v zavádění tabletů do 

běžné výuky. V kurzech budou především praktická cvičení pedagogů, která 

poskytnou návod jak ICT technologie využívat ve výuce na 1. a 2. stupni ZŠ. 

Přínosem pro pedagogy je zvýšení a rozvoj jejich profesních kompetencí 

v oblasti využívání ICT technologií ve výuce a moderních metod výuky. Seznámí se 

s inovativními formami práce s ICT a naučí se, jak lze zapojit dotyková zařízení 

(např. tablety) do výuky přírodovědných a dalších předmětů. 


